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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

Jugend B (U18)

Gesamtwertung - Verbändekampf Endläufe
1. Nordrhein-Westfalen  278.0 Punkte

männliche Jugend B 143.0 Punkte
weibliche Jugend B 135.0 Punkte

2. Baden-Württemberg  240.5 Punkte
männliche Jugend B 116.5 Punkte
weibliche Jugend B 124.0 Punkte

3. Hessen  215.5 Punkte
männliche Jugend B 106.5 Punkte
weibliche Jugend B 109.0 Punkte
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Übersicht
1. Nordrhein-Westfalen  143.0  Punkte
2. Baden-Württemberg  116.5  Punkte
3. Hessen  106.5  Punkte

1. Nordrhein-Westfalen  ∑ 143.0

100 m Sprint  Erewa, Robin 1991 11,10 sec +0,6 3.0
Eder, Sascha 1991 11,28 sec +0,6 2.0 ∑ 5.0
Kautsch, Martin 1991 abgem. +0,6

200 m Sprint  Erewa, Robin 1991 22,31 sec 0,0 5.0
Eder, Sascha 1991 22,52 sec +0,4 3.0 ∑ 8.0
Cremerius, Matthias 1991 22,97 sec +0,4

400 m Sprint  Heitkamp, Moritz 1990 49,11 sec 6.0
Jenk, Andreas 1990 51,15 sec 3.0 ∑ 9.0

800 m Lauf  Busch, Thomas 1990 1:54,46 min 6.0
Schulz, Philipp 1990 1:54,59 min 5.0 ∑ 11.0

1500 m Lauf  Wüst, Lukas 1990 4:12,87 min 5.0
Sielemann, Jan Niklas 1990 4:13,17 min 4.0 ∑ 9.0

3000 m Lauf  Beverungen, Jonas 1990 8:44,24 min 6.0
Busch, Thomas 1990 9:24,52 min 2.0 ∑ 8.0
Schulz, Philipp 1990 aufg.

110 m Hürden Sprint  Cremerius, Matthias 1991 14,41 sec +0,3 5.0
Köppen, Kilian 1991 14,71 sec +0,3 3.0 ∑ 8.0
Bruns, Philipp 1990 14,79 sec 0,0

400 m Hürden Sprint  Rothes, Niklas 1990 55,20 sec 6.0
Hofmeister, Christian 1991 55,45 sec 5.0 ∑ 11.0

2000 m Hindernis Lauf  Mantay, Lukas 1991 6:25,41 min 3.0
Köhler, Max 1990 6:32,04 min 2.0 ∑ 5.0

4 x 100 m Staffel  Dück, Matthias 1990 44,92 sec 2.0 ∑ 2.0
Rocholl, Darius 1990
Thiemann, Florian 1990
Kohler, Maximilian 1990
Jenk, Andreas 1990 aufg.
Eder, Sascha 1991
Cremerius, Matthias 1991
Erewa, Robin 1991

Hochsprung  Max, Marius 1990  1,96 m 6.0 ∑ 11.0
Reitberger, Bendikt 1990  1,96 m 5.0

Stabhochsprung  Löhr, Dennis 1990  4,52 m 4.0
Caspari, Marvin 1991  4,52 m 3.0 ∑ 7.0
Teufel, James 1990 o.g.V.

Weitsprung  Max, Marius 1990 6,75 m 3.0
Lehmenkühler, Florian 1990 6,66 m 2.0 ∑ 5.0

Dreisprung  Vahnenbruck, Leif 1991 13,31 m 4.0
Kautsch, Martin 1991 13,17 m 3.0 ∑ 7.0

Kugelstoß  (5,00 kg) Thiemann, Florian 1990 16,78 m 4.0
...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

1. Nordrhein-Westfalen  ... Fortsetzung ∑ 143.0

Kugelstoß  (5,00 kg) Kohler, Maximilian 1990 16,73 m 3.0 ∑ 7.0
Rocholl, Darius 1990 15,25 m

Diskuswurf  (1,50 kg) Überacker, Philipp 1990 53,56 m 6.0
Rocholl, Darius 1990 50,53 m 4.0 ∑ 10.0
Thiemann, Florian 1990 45,51 m

Speerwurf  (700 g) Dück, Matthias 1990 68,21 m 5.0
Gerighausen, Jonas 1990 60,89 m 4.0 ∑ 9.0

Hammerwurf  (5,00 kg) Arand, Kay 1990 56,90 m 6.0
Überacker, Philipp 1990 53,67 m 5.0 ∑ 11.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

2. Baden-Württemberg  ∑ 116.5

100 m Sprint  Mühlbach, Kai 1991 11,08 sec +0,6 4.0
Fluck, Tobias 1990 11,36 sec +0,6 1.0 ∑ 5.0

200 m Sprint  Mühlbach, Kai 1991 22,59 sec +0,4 2.0
Rädler, Patrick 1990 22,87 sec 0,0 1.0 ∑ 3.0
Fluck, Tobias 1990 n.a. 0,0

400 m Sprint  Lehnkering, Jascha 1990 50,22 sec 5.0
Weigele, Patrick 1990 53,69 sec 1.0 ∑ 6.0

800 m Lauf  Zimmermann, Andreas 1990 1:55,62 min 4.0
Schüßler, Michael 1990 1:56,77 min 3.0 ∑ 7.0

1500 m Lauf  Karus, Benedikt 1990 4:14,21 min 3.0
Benitz, Timo 1991 4:17,64 min 1.0 ∑ 4.0

3000 m Lauf  Schramm, Michael 1990 8:46,31 min 5.0
Baum, Lorenz 1990 9:12,00 min 3.0 ∑ 8.0

110 m Hürden Sprint  Noller, Hannes 1990 14,77 sec +0,3 2.0
Maiter, Felix 1991 15,22 sec 0,0 1.0 ∑ 3.0
Lehnkering, Jascha 1990 15,27 sec 0,0

400 m Hürden Sprint  Wißfeld, Vincent 1991 58,67 sec 2.0
Eißler, Benjamin 1990 61,98 sec 1.0 ∑ 3.0

2000 m Hindernis Lauf  Frenzel, Jonas 1990 5:55,80 min 6.0
Dörflinger, Simon 1990 6:06,00 min 5.0 ∑ 11.0

4 x 100 m Staffel  Noller, Hannes 1990 42,73 sec 6.0 ∑ 6.0
Fluck, Tobias 1990
Mühlbach, Kai 1991
Maiter, Felix 1991

Hochsprung  Tarnowski, Sven 1990  1,92 m 4.0 ∑ 6.5
Neurath, Hagen 1990  1,92 m 2.5

Stabhochsprung  Lohre, Leo 1990  4,72 m 6.0
Nick, Oskar 1990  4,02 m 1.0 ∑ 7.0

Weitsprung  Noller, Hannes 1990 6,97 m 6.0
Ossola, David 1990 6,83 m 4.0 ∑ 10.0

Dreisprung  Rädler, Patrick 1990 14,42 m 6.0
Traber, Gregor 1992 14,07 m 5.0 ∑ 11.0

Kugelstoß  (5,00 kg) Schupp, Christoph 1990 17,59 m 5.0
Schlüter, Christian 1990 16,71 m 2.0 ∑ 7.0
Tobis, Daniel 1990 15,95 m

Diskuswurf  (1,50 kg) Tobis, Daniel 1990 49,42 m 3.0
Salzer, Michael 1991 46,33 m 1.0 ∑ 4.0
Schupp, Christoph 1990 45,70 m

Speerwurf  (700 g) Hess, Patrick 1991 70,17 m 6.0
Euchner, Patrick 1990 57,10 m 3.0 ∑ 9.0

Hammerwurf  (5,00 kg) Apostolidis, Markus 1991 52,68 m 4.0
Engel, Tobias 1990 44,63 m 2.0 ∑ 6.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

3. Hessen  ∑ 106.5

100 m Sprint  Zender, Niklas 1990 11,05 sec +0,6 6.0
Schmiedeknecht, Jan 1990 11,06 sec +0,6 5.0 ∑ 11.0
Daum, Florian 1990 11,37 sec +0,6

200 m Sprint  Zender, Niklas 1990 22,07 sec +0,4 6.0
Schmiedeknecht, Jan 1990 22,34 sec 0,0 4.0 ∑ 10.0
Daum, Florian 1990 22,76 sec 0,0

400 m Sprint  Resch, Sascha 1990 50,39 sec 4.0
Horbank, Marius 1990 53,68 sec 2.0 ∑ 6.0
Dombrowski, Marc-John 1990 abgem.

800 m Lauf  Hermann, Jesko 1990 2:00,06 min 2.0
Hillesheim, Moritz 1990 2:00:83 min 1.0 ∑ 3.0

1500 m Lauf  Breuer, Kolja 1990 4:11,89 min 6.0
Ech Chad, Wahib 1990 4:16,60 min 2.0 ∑ 8.0

3000 m Lauf  Ernst, Yannik 1990 8:49,08 min 4.0 ∑ 4.0
Bah, Worrie 1990 aufg.

110 m Hürden Sprint  Merz, Julian 1990 14,33 sec +0,3 6.0
Beitkopf, Marcel 1990 14,65 sec 0,0 4.0 ∑ 10.0

400 m Hürden Sprint  Medenbach, Sven 1990 57,46 sec 4.0
Kleemann, Philipp 1990 58,27 sec 3.0 ∑ 7.0

2000 m Hindernis Lauf  Feussner, Bastian 1990 6:22,70 min 4.0
Löffler, David 1990 6:56,59 min 1.0 ∑ 5.0
Kolbe, Sebastian 1990 7:17,89 min

4 x 100 m Staffel  Schmiedeknecht, Jan 1990 43,19 sec 4.0 ∑ 4.0
Zender, Niklas 1990
Kleemann, Philipp 1990
Daum, Florian 1990
Schlosser, Florian 1990 44,42 sec
Belz, Arthur 1990
Weigt, Serafin 1990
Resch, Sascha 1990

Hochsprung  Belz, Arthur 1990  1,92 m 2.5
Balzer, Mitja 1990  1,84 m 1.0 ∑ 3.5

Stabhochsprung  Balzer, Mitja 1990  4,52 m 5.0
Wannemacher, Max 1990  4,42 m 2.0 ∑ 7.0
Beitkopf, Marcel 1990  4,22 m

Weitsprung  Schlosser, Florian 1990 6,88 m 5.0 ∑ 5.0
Weigt, Serafin 1990 6,62 m 1.0 ∑ 6.0

Dreisprung  Heuser, Dominik 1991 12,50 m 2.0
Wieschalla, Matthias 1991 12,40 m 1.0 ∑ 3.0
Schneider, Kai 1990 o.g.V.

Kugelstoß  (5,00 kg) Labisch, Mario 1990 17,70 m 6.0
Ekic, Dervis 1990 16,58 m 1.0 ∑ 7.0

Diskuswurf  (1,50 kg) Labisch, Mario 1990 50,71 m 5.0
Rosbach, Marius 1991 49,34 m 2.0 ∑ 7.0

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

3. Hessen  ... Fortsetzung ∑ 106.5

Speerwurf  (700 g) Müller, Marius 1990 54,57 m 2.0 ∑ 2.0
Altheen, Nico 1991 o.g.V.

Hammerwurf  (5,00 kg) Rosbach, Marius 1991 51,34 m 3.0 ∑ 3.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf 100 m Sprint, 1 von 2 Wind: +0,6

1. 11,05 sec 6.0Zender, Niklas 1990 Hessen
2. 11,08 sec 4.0Mühlbach, Kai 1991 Baden-Württemberg
3. 11,28 sec 2.0Eder, Sascha 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 11,37 secDaum, Florian 1990 Hessen

Verbändekampf 100 m Sprint, 2 von 2 Wind: +0,6

1. 11,06 sec 5.0Schmiedeknecht, Jan 1990 Hessen
2. 11,10 sec 3.0Erewa, Robin 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 11,36 sec 1.0Fluck, Tobias 1990 Baden-Württemberg

abgem.Kautsch, Martin 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 100 m Sprint, 1 - 2
1. 11,05 sec 6.0 1./I (+0,6)Zender, Niklas 1990 Hessen
2. 11,06 sec 5.0 1./II (+0,6)Schmiedeknecht, Jan 1990 Hessen
3. 11,08 sec 4.0 2./I (+0,6)Mühlbach, Kai 1991 Baden-Württemberg
4. 11,10 sec 3.0 2./II (+0,6)Erewa, Robin 1991 Nordrhein-Westfalen
5. 11,28 sec 2.0 3./I (+0,6)Eder, Sascha 1991 Nordrhein-Westfalen
6. 11,36 sec 1.0 3./II (+0,6)Fluck, Tobias 1990 Baden-Württemberg
7. 11,37 sec 4./I (+0,6)Daum, Florian 1990 Hessen

abgem.Kautsch, Martin 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 200 m Sprint, 1 von 2 Wind: +0,4

1. 22,07 sec 6.0Zender, Niklas 1990 Hessen
2. 22,52 sec 3.0Eder, Sascha 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 22,59 sec 2.0Mühlbach, Kai 1991 Baden-Württemberg
4. 22,97 secCremerius, Matthias 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 200 m Sprint, 2 von 2 Wind: 0,0

1. 22,31 sec 5.0Erewa, Robin 1991 Nordrhein-Westfalen
2. 22,34 sec 4.0Schmiedeknecht, Jan 1990 Hessen
3. 22,76 secDaum, Florian 1990 Hessen
4. 22,87 sec 1.0Rädler, Patrick 1990 Baden-Württemberg

n.a.Fluck, Tobias 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 200 m Sprint, 1 - 2
1. 22,07 sec 6.0 1./I (+0,4)Zender, Niklas 1990 Hessen
2. 22,31 sec 5.0 1./II ( 0,0)Erewa, Robin 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 22,34 sec 4.0 2./II ( 0,0)Schmiedeknecht, Jan 1990 Hessen
4. 22,52 sec 3.0 2./I (+0,4)Eder, Sascha 1991 Nordrhein-Westfalen
5. 22,59 sec 2.0 3./I (+0,4)Mühlbach, Kai 1991 Baden-Württemberg
6. 22,76 sec 3./II ( 0,0)Daum, Florian 1990 Hessen
7. 22,87 sec 1.0 4./II ( 0,0)Rädler, Patrick 1990 Baden-Württemberg
8. 22,97 sec 4./I (+0,4)Cremerius, Matthias 1991 Nordrhein-Westfalen

n.a.Fluck, Tobias 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 400 m Sprint, 1 von 2
1. 49,11 sec 6.0Heitkamp, Moritz 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 50,22 sec 5.0Lehnkering, Jascha 1990 Baden-Württemberg
3. 50,39 sec 4.0Resch, Sascha 1990 Hessen
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf 400 m Sprint, 2 von 2
1. 51,15 sec 3.0Jenk, Andreas 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 53,68 sec 2.0Horbank, Marius 1990 Hessen
3. 53,69 sec 1.0Weigele, Patrick 1990 Baden-Württemberg

abgem.Dombrowski, Marc-John 1990 Hessen

Verbändekampf 400 m Sprint, 1 - 2
1. 49,11 sec 6.0 1./IHeitkamp, Moritz 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 50,22 sec 5.0 2./ILehnkering, Jascha 1990 Baden-Württemberg
3. 50,39 sec 4.0 3./IResch, Sascha 1990 Hessen
4. 51,15 sec 3.0 1./IIJenk, Andreas 1990 Nordrhein-Westfalen
5. 53,68 sec 2.0 2./IIHorbank, Marius 1990 Hessen
6. 53,69 sec 1.0 3./IIWeigele, Patrick 1990 Baden-Württemberg

abgem.Dombrowski, Marc-John 1990 Hessen

Verbändekampf 800 m Lauf
1. 1:54,46 min 6.0Busch, Thomas 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 1:54,59 min 5.0Schulz, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 1:55,62 min 4.0Zimmermann, Andreas 1990 Baden-Württemberg
4. 1:56,77 min 3.0Schüßler, Michael 1990 Baden-Württemberg
5. 2:00,06 min 2.0Hermann, Jesko 1990 Hessen
6. 2:00:83 min 1.0Hillesheim, Moritz 1990 Hessen

Verbändekampf 1500 m Lauf
1. 4:11,89 min 6.0Breuer, Kolja 1990 Hessen
2. 4:12,87 min 5.0Wüst, Lukas 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 4:13,17 min 4.0Sielemann, Jan Niklas 1990 Nordrhein-Westfalen
4. 4:14,21 min 3.0Karus, Benedikt 1990 Baden-Württemberg
5. 4:16,60 min 2.0Ech Chad, Wahib 1990 Hessen
6. 4:17,64 min 1.0Benitz, Timo 1991 Baden-Württemberg

Verbändekampf 3000 m Lauf
1. 8:44,24 min 6.0Beverungen, Jonas 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 8:46,31 min 5.0Schramm, Michael 1990 Baden-Württemberg
3. 8:49,08 min 4.0Ernst, Yannik 1990 Hessen
4. 9:12,00 min 3.0Baum, Lorenz 1990 Baden-Württemberg
5. 9:24,52 min 2.0Busch, Thomas 1990 Nordrhein-Westfalen

aufg.Schulz, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen
aufg.Bah, Worrie 1990 Hessen

Verbändekampf 110 m Hürden Sprint, 1 von 2 Wind: +0,3

1. 14,33 sec 6.0Merz, Julian 1990 Hessen
2. 14,41 sec 5.0Cremerius, Matthias 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 14,71 sec 3.0Köppen, Kilian 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 14,77 sec 2.0Noller, Hannes 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 110 m Hürden Sprint, 2 von 2 Wind: 0,0

1. 14,65 sec 4.0Beitkopf, Marcel 1990 Hessen
2. 14,79 secBruns, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 15,22 sec 1.0Maiter, Felix 1991 Baden-Württemberg

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf 110 m Hürden Sprint, 2 von 2 Wind: 0,0

...
4. 15,27 secLehnkering, Jascha 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 110 m Hürden Sprint, 1 - 2
1. 14,33 sec 6.0 1./I (+0,3)Merz, Julian 1990 Hessen
2. 14,41 sec 5.0 2./I (+0,3)Cremerius, Matthias 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 14,65 sec 4.0 1./II ( 0,0)Beitkopf, Marcel 1990 Hessen
4. 14,71 sec 3.0 3./I (+0,3)Köppen, Kilian 1991 Nordrhein-Westfalen
5. 14,77 sec 2.0 4./I (+0,3)Noller, Hannes 1990 Baden-Württemberg
6. 14,79 sec 2./II ( 0,0)Bruns, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen
7. 15,22 sec 1.0 3./II ( 0,0)Maiter, Felix 1991 Baden-Württemberg
8. 15,27 sec 4./II ( 0,0)Lehnkering, Jascha 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 400 m Hürden Sprint
1. 55,20 sec 6.0Rothes, Niklas 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 55,45 sec 5.0Hofmeister, Christian 1991 Nordrhein-Westfalen
3. 57,46 sec 4.0Medenbach, Sven 1990 Hessen
4. 58,27 sec 3.0Kleemann, Philipp 1990 Hessen
5. 58,67 sec 2.0Wißfeld, Vincent 1991 Baden-Württemberg
6. 61,98 sec 1.0Eißler, Benjamin 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 2000 m Hindernis Lauf
1. 5:55,80 min 6.0Frenzel, Jonas 1990 Baden-Württemberg
2. 6:06,00 min 5.0Dörflinger, Simon 1990 Baden-Württemberg
3. 6:22,70 min 4.0Feussner, Bastian 1990 Hessen
4. 6:25,41 min 3.0Mantay, Lukas 1991 Nordrhein-Westfalen
5. 6:32,04 min 2.0Köhler, Max 1990 Nordrhein-Westfalen
6. 6:56,59 min 1.0Löffler, David 1990 Hessen
7. 7:17,89 minKolbe, Sebastian 1990 Hessen

Verbändekampf 4 x 100 m Staffel
1. 42,73 sec 6.0Baden-Württemberg 

(Hannes Noller (1990)  -  Tobias Fluck (1990)  -  Kai Mühlbach (1991)  -  Felix Maiter (1991))

2. 43,19 sec 4.0Hessen I
(Jan Schmiedeknecht (1990)  -  Niklas Zender (1990)  -  Philipp Kleemann (1990)  -  Florian Daum (1990))

3. 44,42 secHessen II
(Florian Schlosser (1990)  -  Arthur Belz (1990)  -  Serafin Weigt (1990)  -  Sascha Resch (1990))

4. 44,92 sec 2.0Nordrhein-Westfalen II
(Matthias Dück (1990)  -  Darius Rocholl (1990)  -  Florian Thiemann (1990)  -  Maximilian Kohler (1990))

aufg.Nordrhein-Westfalen I
(Andreas Jenk (1990)  -  Sascha Eder (1991)  -  Matthias Cremerius (1991)  -  Robin Erewa (1991))

Verbändekampf Hochsprung
1.  1,96 m 6.0Max, Marius 1990 Nordrhein-Westfalen
2.  1,96 m 5.0Reitberger, Bendikt 1990 Nordrhein-Westfalen
3.  1,92 m 4.0Tarnowski, Sven 1990 Baden-Württemberg
4.  1,92 m 2.5Belz, Arthur 1990 Hessen
4.  1,92 m 2.5Neurath, Hagen 1990 Baden-Württemberg
6.  1,84 m 1.0Balzer, Mitja 1990 Hessen
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Hochsprung

ausser Konkurenz

 2,04 mBorchert, Tristan 1988 Hessen

 1,72  1,76  1,80  1,84  1,88  1,92  1,96  2,00  2,04  2,06
1. Max - - O O O O O XXX
2. Reitberger - - O XO O O XXO XXX
3. Tarnowski - - - O O O XXX
4. Belz - - O O XXO O XXX
4. Neurath O O O O XXO O XXX
6. Balzer O XO O XXO XXX

Borchert - - - O O O XXO O XXO XXX

Verbändekampf Stabhochsprung
1.  4,72 m 6.0Lohre, Leo 1990 Baden-Württemberg
2.  4,52 m 5.0Balzer, Mitja 1990 Hessen
3.  4,52 m 4.0Löhr, Dennis 1990 Nordrhein-Westfalen
4.  4,52 m 3.0Caspari, Marvin 1991 Nordrhein-Westfalen
5.  4,42 m 2.0Wannemacher, Max 1990 Hessen
6.  4,22 mBeitkopf, Marcel 1990 Hessen
7.  4,02 m 1.0Nick, Oskar 1990 Baden-Württemberg

o.g.V.Teufel, James 1990 Nordrhein-Westfalen

 3,82  3,92  4,02  4,12  4,22  4,32  4,42  4,52  4,62  4,72  4,82
1. Lohre - - - - - - - O - O XXX
2. Balzer - - XO - O - O O XXX
3. Löhr - - - - - O O XO XXX
4. Caspari - - - O O O O XXO XXX
5. Wannemacher - - XO - O - O XXX
6. Beitkopf XO - XO - O XXX
7. Nick O - XO - XXX

Teufel - - - - - XXX

Verbändekampf Weitsprung
1. 6,97 m 6.0Noller, Hannes 1990 Baden-Württemberg

X X 6,78 0,0 6,72 0,0 6,97 0,0 6,72 0,0

2. 6,88 m 5.0Schlosser, Florian 1990 Hessen
6,68 +0,1 6,65 0,0 6,88 +0,1 X 6,74 0,0 2,65

3. 6,83 m 4.0Ossola, David 1990 Baden-Württemberg
X 4,71 0,0 X 6,78 0,0 6,83 +0,4 X

4. 6,75 m 3.0Max, Marius 1990 Nordrhein-Westfalen
6,24 0,0 6,64 0,0 6,75 +0,3 6,50 +0,7 X X

5. 6,66 m 2.0Lehmenkühler, Florian 1990 Nordrhein-Westfalen
5,90 0,0 6,25 0,0 6,52 0,0 6,45 0,0 6,66 0,0 6,48 +0,4

6. 6,62 m 1.0Weigt, Serafin 1990 Hessen
6,33 +0,1 6,62 0,0 X 0,0 6,45 0,0 6,37 0,0 X

ausser Konkurenz

6,71 mBeitkopf, Marcel 1990 Hessen
6,58 0,0 6,71 0,0 6,62 +0,2 6,61 +0,2abgem.

Verbändekampf Dreisprung
1. 14,42 m 6.0Rädler, Patrick 1990 Baden-Württemberg

14,42 +1,1 14,41 -0,5 12,44 -0,4abgem.

2. 14,07 m 5.0Traber, Gregor 1992 Baden-Württemberg
14,07 -0,6 13,99 +0,9 verz. 13,43 0,0 abgem.

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Dreisprung
...

3. 13,31 m 4.0Vahnenbruck, Leif 1991 Nordrhein-Westfalen
12,11 -0,3 12,53 +0,7 13,21 +1,1 X 12,66 0,0 13,31 -0,4

4. 13,17 m 3.0Kautsch, Martin 1991 Nordrhein-Westfalen
13,17 -0,7 12,60 +2,8 X 12,88 0,0 12,46 0,0 13,07 -0,2

5. 12,50 m 2.0Heuser, Dominik 1991 Hessen
12,50 +0,2 12,29 -0,5 X 11,81 0,0 11,93 0,0 X

6. 12,40 m 1.0Wieschalla, Matthias 1991 Hessen
12,37 -0,3 12,32 +0,3 12,25 -1,0 X X 12,40 0,0

o.g.V.Schneider, Kai 1990 Hessen
X X aufg.

Verbändekampf Kugelstoß
1. 17,70 m 6.0Labisch, Mario 1990 Hessen

16,49 17,00 17,70 16,70 16,96 17,25

2. 17,59 m 5.0Schupp, Christoph 1990 Baden-Württemberg
15,34 17,48 X 16,61 16,64 17,59

3. 16,78 m 4.0Thiemann, Florian 1990 Nordrhein-Westfalen
X 16,67 X X 16,78 X

4. 16,73 m 3.0Kohler, Maximilian 1990 Nordrhein-Westfalen
16,32 16,38 X X 16,73 X

5. 16,71 m 2.0Schlüter, Christian 1990 Baden-Württemberg
X X X X 16,65 16,71

6. 16,58 m 1.0Ekic, Dervis 1990 Hessen
16,58 15,49 X 16,41 16,19 X

7. 15,95 mTobis, Daniel 1990 Baden-Württemberg
15,16 15,41 X X 15,95 X

8. 15,25 mRocholl, Darius 1990 Nordrhein-Westfalen
X X 15,25 X X X

Verbändekampf Diskuswurf
1. 53,56 m 6.0Überacker, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen

X 53,56 X X 52,34 X

2. 50,71 m 5.0Labisch, Mario 1990 Hessen
47,07 X 50,34 47,45 X 50,71

3. 50,53 m 4.0Rocholl, Darius 1990 Nordrhein-Westfalen
X X 43,58 46,43 50,53 X

4. 49,42 m 3.0Tobis, Daniel 1990 Baden-Württemberg
45,03 48,56 45,96 49,42 48,88 48,52

5. 49,34 m 2.0Rosbach, Marius 1991 Hessen
47,47 49,12 45,69 49,34 47,51 49,05

6. 46,33 m 1.0Salzer, Michael 1991 Baden-Württemberg
46,33 X 42,84 44,45 45,75 X

7. 45,70 mSchupp, Christoph 1990 Baden-Württemberg
45,55 45,70 X X X X

8. 45,51 mThiemann, Florian 1990 Nordrhein-Westfalen
40,72 45,15 45,14 X 45,51 X

Verbändekampf Speerwurf
1. 70,17 m 6.0Hess, Patrick 1991 Baden-Württemberg

70,17 66,41 62,54 - X -

2. 68,21 m 5.0Dück, Matthias 1990 Nordrhein-Westfalen
65,63 62,58 68,21 67,40 X X

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

männliche Jugend B

Verbändekampf Speerwurf
...

3. 60,89 m 4.0Gerighausen, Jonas 1990 Nordrhein-Westfalen
57,67 58,92 X 54,40 60,89 58,70

4. 57,10 m 3.0Euchner, Patrick 1990 Baden-Württemberg
X X 53,59 X X 57,10

5. 54,57 m 2.0Müller, Marius 1990 Hessen
47,94 54,57 X 44,66 X 47,47

o.g.V.Altheen, Nico 1991 Hessen
X X X X X o.g.V.

Verbändekampf Hammerwurf
1. 56,90 m 6.0Arand, Kay 1990 Nordrhein-Westfalen

54,02 54,99 X 56,90 56,41 54,59

2. 53,67 m 5.0Überacker, Philipp 1990 Nordrhein-Westfalen
49,94 X X 50,88 53,67 X

3. 52,68 m 4.0Apostolidis, Markus 1991 Baden-Württemberg
47,12 50,03 51,53 X 52,68 51,37

4. 51,34 m 3.0Rosbach, Marius 1991 Hessen
46,05 51,34 51,29 X 49,52 49,01

5. 44,63 m 2.0Engel, Tobias 1990 Baden-Württemberg
X X 43,31 X 33,50 44,63



01.09.2007 / 17:12 Uhr
Wettkampfprogramm V 1.6.25 (c) Jürgen Brüstle
Programminfo sportsoftware@it-service-bruestle.de

Veranstalter: Hess. Leichtathletik Verband
Seite 13 von 23

U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf Übersicht
1. Nordrhein-Westfalen  135.0  Punkte
2. Baden-Württemberg  124.0  Punkte
3. Hessen  109.0  Punkte

1. Nordrhein-Westfalen  ∑ 135.0

100 m Sprint  Moll, Carolyn 1990 11,92 sec +0,1 6.0
Kwadwo, Yasmin 1990 11,98 sec +0,1 5.0 ∑ 11.0
Günther, Lena 1991 12,18 sec +0,7

200 m Sprint  Hoffmann, Lara 1991 24,15 sec +0,3 6.0
Langguth, Lisa 1990 25,71 sec +0,3 2.0 ∑ 8.0

400 m Sprint  Schuhmacher, Kerstin 1991 59,08 sec 4.0
Artz, Brithe 1990 60,12 sec 2.0 ∑ 6.0

800 m Lauf  Klaassen, Lena 1991 2:15,57 min 4.0
Köster, Ina 1991 2:16,56 min 3.0 ∑ 7.0

1500 m Lauf  Kramer, Nina 1990 4:39,30 min 5.0
Platt, Stephanie 1991 4:39,80 min 4.0 ∑ 9.0

3000 m Lauf  Pitzer, Lena 1991 10:36,75 min 2.0
Nocke, Linda 1990 10:54,71 min 1.0 ∑ 3.0

100 m Hürden Sprint  Steinkamp, Silja 1990 14,07 sec -1,1 6.0
Bäcker, Nora 1990 14,13 sec +0,1 5.0 ∑ 11.0
Brauckhoff, Astrid 1991 abgem. +0,1

400 m Hürden Sprint  Hansen, Laura 1990 60,45 sec 6.0
Holzhausen, Neele 1992 64,73 sec 2.0 ∑ 8.0
Mrotzek, Silvia 1990 65,90 sec

1500 m Hindernis Lauf  Langen, Henrika 1990 5:04,24 min 4.0
Kipp, Monika 1990 5:09,85 min 3.0 ∑ 7.0

4 x 100 m Staffel  Kwadwo, Yasmin 1990 46,67 sec 6.0 ∑ 6.0
Hoffmann, Lara 1991
Moll, Carolyn 1990
Günther, Lena 1991
Steinkamp, Silja 1990 47,99 sec
Artz, Brithe 1990
Langguth, Lisa 1990
Hansen, Laura 1990

Hochsprung  Kamschulte, Nadja 1992  1,74 m 6.0
Stockmann, Julia 1992  1,70 m 4.0 ∑ 10.0

Stabhochsprung  Wagner, Leonie 1990  3,62 m 4.0
Cullmann, Ariane 1992  2,82 m 1.0 ∑ 5.0
Wald, Angela 1992 o.g.V.

Weitsprung  Schöckel, Carina 1991 5,87 m 6.0
Steinkamp, Silja 1990 5,70 m 4.0 ∑ 10.0

Dreisprung  Hüls, Anna 1990 11,09 m 6.0
Paffenholz, Michaela 1990 10,73 m 2.0 ∑ 8.0
Webers, Samira 1992 10,55 m

Kugelstoß  (4,00 kg) Schmidt, Ann Christin 1990 11,84 m 3.0
...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

1. Nordrhein-Westfalen  ... Fortsetzung ∑ 135.0

Kugelstoß  (4,00 kg) Westermann, Laura 1990 11,64 m 1.0 ∑ 4.0
Jozwiak, Vivien 1990 10,30 m

Diskuswurf  (1,00 kg) Schmidt, Maike 1992 36,74 m 4.0
Hübner, Lea 1990 36,74 m 3.0 ∑ 7.0
Schmidt, Ann Christin 1990 34,89 m

Speerwurf  (600 g) Westermann, Laura 1990 41,74 m 4.0
Tinnemann, Verena 1990 40,71 m 3.0 ∑ 7.0
Maiworm, Thessa 1991 35,65 m

Hammerwurf  (4,00 kg) Lippold, Sarah 1991 47,78 m 6.0
Brauckhoff, Astrid 1991 38,00 m 2.0 ∑ 8.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

2. Baden-Württemberg  ∑ 124.0

100 m Sprint  Schuster, Alisa 1991 12,56 sec +0,1 2.0
Baumann, Ina 1990 12,84 sec +0,7 1.0 ∑ 3.0

200 m Sprint  Kitzenmaier, Alexandra 1991 25,52 sec +0,3 3.0
Bork, Nadja 1990 25,90 sec +0,3 1.0 ∑ 4.0

400 m Sprint  Ferenz, Daniela 1990 56,94 sec 6.0
Sickinger, Svenja 1990 59,39 sec 3.0 ∑ 9.0

800 m Lauf  Daubenfeld, Gina 1991 2:15,00 min 6.0
Ruiz-Martin, Lisa Elena 1991 2:19,16 min 1.0 ∑ 7.0

1500 m Lauf  Fritz, Silke 1990 4:42,96 min 2.0
Neumann, Nicola 1991 4:43,99 min 1.0 ∑ 3.0

3000 m Lauf  Pfeifer, Franziska 1990 10:24,34 min 4.0
Brüstle, Karoline 1991 10:36,40 min 3.0 ∑ 7.0

100 m Hürden Sprint  Baumann, Ina 1990 14,50 sec -1,1 3.0
Ott, Eva 1990 14,67 sec +0,1 1.0 ∑ 4.0
Herzog, Olivia 1991 14,72 sec -1,1

400 m Hürden Sprint  Bork, Anja 1990 62,09 sec 5.0
Beerlage, Astrid 1991 62,32 sec 4.0 ∑ 9.0
Hoppe, Liesa 1990 62,95 sec

1500 m Hindernis Lauf  Cornelsen, Sarah 1990 4:54,07 min 6.0
Stocker, Tamara 1990 4:57,30 min 5.0 ∑ 11.0

4 x 100 m Staffel  Kitzenmaier, Alexandra 1991 48,33 sec 4.0 ∑ 4.0
Schuster, Alisa 1991
Bork, Nadja 1990
Bork, Anja 1990

Hochsprung  Wurzel, Anja 1990  1,62 m 3.0
Hackert, Verena 1992  1,54 m 1.0 ∑ 4.0

Stabhochsprung  Gerhäuser, Karin 1990  3,82 m 6.0
Schultze, Martina 1990  3,72 m 5.0 ∑ 11.0
von Eynatten, Viktoria 1991  3,52 m

Weitsprung  Schuster, Alisa 1991 5,71 m 5.0
Marxer, Hanna 1990 5,62 m 3.0 ∑ 8.0

Dreisprung  Hackert, Verena 1992 11,00 m 5.0
Marxer, Hanna 1990 10,76 m 3.0 ∑ 8.0

Kugelstoß  (4,00 kg) Burkhardt, Samira 1990 14,28 m 6.0
Urbaniak, Lena 1992 12,87 m 5.0 ∑ 11.0
Angelie, Carina 1991 11,65 m

Diskuswurf  (1,00 kg) Angelie, Carina 1991 36,87 m 5.0
Urbaniak, Lena 1992 36,64 m 2.0 ∑ 7.0

Speerwurf  (600 g) Stiefvater, Stefanie 1991 46,29 m 6.0
Kadelka, Sarah 1991 37,19 m 1.0 ∑ 7.0

Hammerwurf  (4,00 kg) Schütterle, Tamara 1990 43,95 m 4.0
Burkhardt, Samira 1990 41,75 m 3.0 ∑ 7.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

3. Hessen  ∑ 109.0

100 m Sprint  Schäfers, Julia 1991 12,45 sec +0,7 4.0
Klopsch, Christiane 1990 12,50 sec +0,1 3.0 ∑ 7.0

200 m Sprint  Klopsch, Christiane 1990 25,29 sec +0,3 5.0
Schäfers, Julia 1991 25,30 sec +0,3 4.0 ∑ 9.0

400 m Sprint  Hübner, Lisa 1990 58,33 sec 5.0
Brandt, Hanna 1990 60,42 sec 1.0 ∑ 6.0
Merten, Laura 1990 abgem.

800 m Lauf  Sujew, Elina 1990 2:15,13 min 5.0
Menzel, Lena 1991 2:18,42 min 2.0 ∑ 7.0

1500 m Lauf  Badane, Sena 1990 4:37,15 min 6.0
Sujew, Diana 1990 4:40,92 min 3.0 ∑ 9.0

3000 m Lauf  Badane, Sena 1990 9:50,72 min 6.0
Sujew, Diana 1990 10:12,61 min 5.0 ∑ 11.0

100 m Hürden Sprint  Dutkiewicz, Pamela 1991 14,35 sec -1,1 4.0
Clarius, Toya 1991 14,58 sec +0,1 2.0 ∑ 6.0

400 m Hürden Sprint  Ulrich, Lena 1991 64,60 sec 3.0
Hamm, Anna 1991 67,61 sec 1.0 ∑ 4.0

1500 m Hindernis Lauf  Hirschhäuser, Jana 1990 5:41,47 min 2.0 ∑ 2.0
Sujew, Elina 1990 aufg.

4 x 100 m Staffel  Schäfers, Julia 1991 48,37 sec 2.0 ∑ 2.0
Dutkiewicz, Pamela 1991
Schäfer, Carolin 1991
Klopsch, Christiane 1990
Clarius, Toya 1991 49,58 sec
Hübner, Lisa 1990
Menzel, Lena 1991
Ulrich, Lena 1991

Hochsprung  Schmitt, Tanja 1991  1,70 m 5.0
Reinhard, Lina 1991  1,62 m 2.0 ∑ 7.0

Stabhochsprung  Siegl, Julia 1992  3,42 m 3.0
Jokisch, Viktoria 1991  3,32 m 2.0 ∑ 5.0
Adriansen, Walerie 1992  3,12 m

Weitsprung  Schmitt, Tanja 1991 5,35 m 2.0
Hanenberger, Celine 1990 5,29 m 1.0 ∑ 3.0
Tschesnokowa, Olga 1991 5,13 m

Dreisprung  Hennrich, Nora 1990 10,94 m 4.0
Brandt, Hanna 1990 10,46 m 1.0 ∑ 5.0

Kugelstoß  (4,00 kg) Schäfer, Carolin 1991 12,11 m 4.0
Hennrich, Nora 1990 11,74 m 2.0 ∑ 6.0

Diskuswurf  (1,00 kg) Hennrich, Nora 1990 41,55 m 6.0
Wend, Christiane 1990 31,60 m 1.0 ∑ 7.0

Speerwurf  (600 g) Schäfer, Carolin 1991 42,73 m 5.0
Baake, Ricarda 1990 37,49 m 2.0 ∑ 7.0

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf Details-Mannschaften

3. Hessen  ... Fortsetzung ∑ 109.0

Hammerwurf  (4,00 kg) Held, Lisa 1990 45,14 m 5.0
Wend, Christiane 1990 37,98 m 1.0 ∑ 6.0
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf 100 m Sprint, 1 von 2 Wind: +0,1

1. 11,92 sec 6.0Moll, Carolyn 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 11,98 sec 5.0Kwadwo, Yasmin 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 12,50 sec 3.0Klopsch, Christiane 1990 Hessen
4. 12,56 sec 2.0Schuster, Alisa 1991 Baden-Württemberg

Verbändekampf 100 m Sprint, 2 von 2 Wind: +0,7

1. 12,18 secGünther, Lena 1991 Nordrhein-Westfalen
2. 12,45 sec 4.0Schäfers, Julia 1991 Hessen
3. 12,84 sec 1.0Baumann, Ina 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 100 m Sprint, 1 - 2
1. 11,92 sec 6.0 1./I (+0,1)Moll, Carolyn 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 11,98 sec 5.0 2./I (+0,1)Kwadwo, Yasmin 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 12,18 sec 1./II (+0,7)Günther, Lena 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 12,45 sec 4.0 2./II (+0,7)Schäfers, Julia 1991 Hessen
5. 12,50 sec 3.0 3./I (+0,1)Klopsch, Christiane 1990 Hessen
6. 12,56 sec 2.0 4./I (+0,1)Schuster, Alisa 1991 Baden-Württemberg
7. 12,84 sec 1.0 3./II (+0,7)Baumann, Ina 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 200 m Sprint Wind: +0,3

1. 24,15 sec 6.0Hoffmann, Lara 1991 Nordrhein-Westfalen
2. 25,29 sec 5.0Klopsch, Christiane 1990 Hessen
3. 25,30 sec 4.0Schäfers, Julia 1991 Hessen
4. 25,52 sec 3.0Kitzenmaier, Alexandra 1991 Baden-Württemberg
5. 25,71 sec 2.0Langguth, Lisa 1990 Nordrhein-Westfalen
6. 25,90 sec 1.0Bork, Nadja 1990 Baden-Württemberg

Verbändekampf 400 m Sprint, 1 von 2
1. 56,94 sec 6.0Ferenz, Daniela 1990 Baden-Württemberg
2. 58,33 sec 5.0Hübner, Lisa 1990 Hessen
3. 59,08 sec 4.0Schuhmacher, Kerstin 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 400 m Sprint, 2 von 2
1. 59,39 sec 3.0Sickinger, Svenja 1990 Baden-Württemberg
2. 60,12 sec 2.0Artz, Brithe 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 60,42 sec 1.0Brandt, Hanna 1990 Hessen

abgem.Merten, Laura 1990 Hessen

Verbändekampf 400 m Sprint, 1 - 2
1. 56,94 sec 6.0 1./IFerenz, Daniela 1990 Baden-Württemberg
2. 58,33 sec 5.0 2./IHübner, Lisa 1990 Hessen
3. 59,08 sec 4.0 3./ISchuhmacher, Kerstin 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 59,39 sec 3.0 1./IISickinger, Svenja 1990 Baden-Württemberg
5. 60,12 sec 2.0 2./IIArtz, Brithe 1990 Nordrhein-Westfalen
6. 60,42 sec 1.0 3./IIBrandt, Hanna 1990 Hessen

abgem.Merten, Laura 1990 Hessen
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
am 01.09.2007 in Mörfelden

weibliche Jugend B

Verbändekampf 800 m Lauf
1. 2:15,00 min 6.0Daubenfeld, Gina 1991 Baden-Württemberg
2. 2:15,13 min 5.0Sujew, Elina 1990 Hessen
3. 2:15,57 min 4.0Klaassen, Lena 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 2:16,56 min 3.0Köster, Ina 1991 Nordrhein-Westfalen
5. 2:18,42 min 2.0Menzel, Lena 1991 Hessen
6. 2:19,16 min 1.0Ruiz-Martin, Lisa Elena 1991 Baden-Württemberg

Verbändekampf 1500 m Lauf
1. 4:37,15 min 6.0Badane, Sena 1990 Hessen
2. 4:39,30 min 5.0Kramer, Nina 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 4:39,80 min 4.0Platt, Stephanie 1991 Nordrhein-Westfalen
4. 4:40,92 min 3.0Sujew, Diana 1990 Hessen
5. 4:42,96 min 2.0Fritz, Silke 1990 Baden-Württemberg
6. 4:43,99 min 1.0Neumann, Nicola 1991 Baden-Württemberg

Verbändekampf 3000 m Lauf
1. 9:50,72 min 6.0Badane, Sena 1990 Hessen
2. 10:12,61 min 5.0Sujew, Diana 1990 Hessen
3. 10:24,34 min 4.0Pfeifer, Franziska 1990 Baden-Württemberg
4. 10:36,40 min 3.0Brüstle, Karoline 1991 Baden-Württemberg
5. 10:36,75 min 2.0Pitzer, Lena 1991 Nordrhein-Westfalen
6. 10:54,71 min 1.0Nocke, Linda 1990 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 100 m Hürden Sprint, 1 von 2 Wind: -1,1

1. 14,07 sec 6.0Steinkamp, Silja 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 14,35 sec 4.0Dutkiewicz, Pamela 1991 Hessen
3. 14,50 sec 3.0Baumann, Ina 1990 Baden-Württemberg
4. 14,72 secHerzog, Olivia 1991 Baden-Württemberg

Verbändekampf 100 m Hürden Sprint, 2 von 2 Wind: +0,1

1. 14,13 sec 5.0Bäcker, Nora 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 14,58 sec 2.0Clarius, Toya 1991 Hessen
3. 14,67 sec 1.0Ott, Eva 1990 Baden-Württemberg

abgem.Brauckhoff, Astrid 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 100 m Hürden Sprint, 1 - 2
1. 14,07 sec 6.0 1./I ( -1,1)Steinkamp, Silja 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 14,13 sec 5.0 1./II (+0,1)Bäcker, Nora 1990 Nordrhein-Westfalen
3. 14,35 sec 4.0 2./I ( -1,1)Dutkiewicz, Pamela 1991 Hessen
4. 14,50 sec 3.0 3./I ( -1,1)Baumann, Ina 1990 Baden-Württemberg
5. 14,58 sec 2.0 2./II (+0,1)Clarius, Toya 1991 Hessen
6. 14,67 sec 1.0 3./II (+0,1)Ott, Eva 1990 Baden-Württemberg
7. 14,72 sec 4./I ( -1,1)Herzog, Olivia 1991 Baden-Württemberg

abgem.Brauckhoff, Astrid 1991 Nordrhein-Westfalen

Verbändekampf 400 m Hürden Sprint, 1 von 2
1. 60,45 sec 6.0Hansen, Laura 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 62,32 sec 4.0Beerlage, Astrid 1991 Baden-Württemberg
3. 62,95 secHoppe, Liesa 1990 Baden-Württemberg

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
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weibliche Jugend B

Verbändekampf 400 m Hürden Sprint, 1 von 2
...

4. 64,60 sec 3.0Ulrich, Lena 1991 Hessen

Verbändekampf 400 m Hürden Sprint, 2 von 2
1. 62,09 sec 5.0Bork, Anja 1990 Baden-Württemberg
2. 64,73 sec 2.0Holzhausen, Neele 1992 Nordrhein-Westfalen
3. 65,90 secMrotzek, Silvia 1990 Nordrhein-Westfalen
4. 67,61 sec 1.0Hamm, Anna 1991 Hessen

Verbändekampf 400 m Hürden Sprint, 1 - 2
1. 60,45 sec 6.0 1./IHansen, Laura 1990 Nordrhein-Westfalen
2. 62,09 sec 5.0 1./IIBork, Anja 1990 Baden-Württemberg
3. 62,32 sec 4.0 2./IBeerlage, Astrid 1991 Baden-Württemberg
4. 62,95 sec 3./IHoppe, Liesa 1990 Baden-Württemberg
5. 64,60 sec 3.0 4./IUlrich, Lena 1991 Hessen
6. 64,73 sec 2.0 2./IIHolzhausen, Neele 1992 Nordrhein-Westfalen
7. 65,90 sec 3./IIMrotzek, Silvia 1990 Nordrhein-Westfalen
8. 67,61 sec 1.0 4./IIHamm, Anna 1991 Hessen

Verbändekampf 1500 m Hindernis Lauf
1. 4:54,07 min 6.0Cornelsen, Sarah 1990 Baden-Württemberg
2. 4:57,30 min 5.0Stocker, Tamara 1990 Baden-Württemberg
3. 5:04,24 min 4.0Langen, Henrika 1990 Nordrhein-Westfalen
4. 5:09,85 min 3.0Kipp, Monika 1990 Nordrhein-Westfalen
5. 5:41,47 min 2.0Hirschhäuser, Jana 1990 Hessen

aufg.Sujew, Elina 1990 Hessen

Verbändekampf 4 x 100 m Staffel
1. 46,67 sec 6.0Nordrhein-Westfalen I

(Yasmin Kwadwo (1990)  -  Lara Hoffmann (1991)  -  Carolyn Moll (1990)  -  Lena Günther (1991))

2. 47,99 secNordrhein-Westfalen II
(Silja Steinkamp (1990)  -  Brithe Artz (1990)  -  Lisa Langguth (1990)  -  Laura Hansen (1990))

3. 48,33 sec 4.0Baden-Württemberg 
(Alexandra Kitzenmaier (1991)  -  Alisa Schuster (1991)  -  Nadja Bork (1990)  -  Anja Bork (1990))

4. 48,37 sec 2.0Hessen I
(Julia Schäfers (1991)  -  Pamela Dutkiewicz (1991)  -  Carolin Schäfer (1991)  -  Christiane Klopsch (1990))

5. 49,58 secHessen II
(Toya Clarius (1991)  -  Lisa Hübner (1990)  -  Lena Menzel (1991)  -  Lena Ulrich (1991))

Verbändekampf Hochsprung
1.  1,74 m 6.0Kamschulte, Nadja 1992 Nordrhein-Westfalen
2.  1,70 m 5.0Schmitt, Tanja 1991 Hessen
3.  1,70 m 4.0Stockmann, Julia 1992 Nordrhein-Westfalen
4.  1,62 m 3.0Wurzel, Anja 1990 Baden-Württemberg
5.  1,62 m 2.0Reinhard, Lina 1991 Hessen
6.  1,54 m 1.0Hackert, Verena 1992 Baden-Württemberg

 1,30  1,34  1,38  1,42  1,46  1,50  1,54  1,58  1,62  1,66  1,70  1,74  1,78
1. Kamschulte - - - - - - - O XO O XO O XXX
2. Schmitt - - - - - - O O O XO O XXX
3. Stockmann - - - - - O - O XO O XO XXX
4. Wurzel - - - - - - - O O XXX
5. Reinhard - - - - - O O XO O XXX
6. Hackert - O - O O O XXO XXX
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U18 Verbändekampf
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weibliche Jugend B

Verbändekampf Stabhochsprung
1.  3,82 m 6.0Gerhäuser, Karin 1990 Baden-Württemberg
2.  3,72 m 5.0Schultze, Martina 1990 Baden-Württemberg
3.  3,62 m 4.0Wagner, Leonie 1990 Nordrhein-Westfalen
4.  3,52 mvon Eynatten, Viktoria 1991 Baden-Württemberg
5.  3,42 m 3.0Siegl, Julia 1992 Hessen
6.  3,32 m 2.0Jokisch, Viktoria 1991 Hessen
7.  3,12 mAdriansen, Walerie 1992 Hessen
8.  2,82 m 1.0Cullmann, Ariane 1992 Nordrhein-Westfalen

o.g.V.Wald, Angela 1992 Nordrhein-Westfalen

 2,72  2,82  2,92  3,02  3,12  3,22  3,32  3,42  3,52  3,62  3,72  3,82  3,92
1. Gerhäuser - - - - - - - O - XXO O XO XXX
2. Schultze - - - - - - - - O XXO O XXX
3. Wagner - - - - - - - - O O XXX
4. von Eynatten - - - - - - - O XXO XXX
5. Siegl - - O - O O O XO XXX
6. Jokisch - - - O XO O O XXX
7. Adriansen XO O O XO O XXX
8. Cullmann O O XXX

Wald - - - XXX

Verbändekampf Weitsprung
1. 5,87 m 6.0Schöckel, Carina 1991 Nordrhein-Westfalen

X 0,0 5,63 0,0 5,83 0,0 X 0,0 5,87 0,0 X 0,0

2. 5,71 m 5.0Schuster, Alisa 1991 Baden-Württemberg
5,67 0,0 5,71 +0,4 X 0,0 5,66 0,0 X 0,0 5,61 0,0

3. 5,70 m 4.0Steinkamp, Silja 1990 Nordrhein-Westfalen
X 0,0 5,68 +0,5 X 0,0 5,57 0,0 - 0,0 5,70 0,0

4. 5,62 m 3.0Marxer, Hanna 1990 Baden-Württemberg
X 0,0 5,62 0,0 5,62 0,0 5,46 +0,9 1,61 0,0 5,52 0,0

5. 5,35 m 2.0Schmitt, Tanja 1991 Hessen
5,21 0,0 5,13 0,0 5,23 0,0 5,35 +0,7 5,15 0,0 5,29 0,0

6. 5,29 m 1.0Hanenberger, Celine 1990 Hessen
5,29 -0,1 5,00 0,0 abgem.

7. 5,13 mTschesnokowa, Olga 1991 Hessen
5,13 0,0 X 0,0 X 0,0 4,68 +0,1 4,86 0,0 X 0,0

ausser Konkurenz

5,11 mSchäfer, Carolin 1991 Hessen
4,96 0,0 4,98 -0,2 4,93 0,0 5,11 +0,3abgem.

Verbändekampf Dreisprung
1. 11,09 m 6.0Hüls, Anna 1990 Nordrhein-Westfalen

10,95 +0,3 10,88 -0,1 11,06 0,0 10,94 +0,6 10,63 0,0 11,09 -0,8

2. 11,00 m 5.0Hackert, Verena 1992 Baden-Württemberg
11,00 +0,5 10,96 +0,9 X X 10,78 -0,2 10,55 +0,5

3. 10,94 m 4.0Hennrich, Nora 1990 Hessen
10,60 0,0 10,94 -0,9 10,85 +0,7 10,51 -0,3 10,79 +0,3 10,81 +2,9

4. 10,76 m 3.0Marxer, Hanna 1990 Baden-Württemberg
X X 10,65 -0,4 10,67 0,0 10,20 0,0 10,76 +1,4

5. 10,73 m 2.0Paffenholz, Michaela 1990 Nordrhein-Westfalen
10,73 -0,3 X X X X X

6. 10,55 mWebers, Samira 1992 Nordrhein-Westfalen
10,53 +0,9 10,53 0,0 X X 10,30 +0,4 10,55 +1,0

7. 10,46 m 1.0Brandt, Hanna 1990 Hessen
X 10,46 -1,1 - X 9,88 +0,4 10,33 +0,7
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weibliche Jugend B

Verbändekampf Kugelstoß
1. 14,28 m 6.0Burkhardt, Samira 1990 Baden-Württemberg

14,06 14,08 14,28 14,17 14,23 14,11

2. 12,87 m 5.0Urbaniak, Lena 1992 Baden-Württemberg
12,40 12,80 12,87 12,49 12,56 12,30

3. 12,11 m 4.0Schäfer, Carolin 1991 Hessen
11,28 12,08 11,74 12,11 11,82 12,04

4. 11,84 m 3.0Schmidt, Ann Christin 1990 Nordrhein-Westfalen
11,84 X 11,09 10,99 X X

5. 11,74 m 2.0Hennrich, Nora 1990 Hessen
11,72 10,95 11,74 10,62 11,12 11,73

6. 11,65 mAngelie, Carina 1991 Baden-Württemberg
11,43 9,57 11,65 X 11,40 11,05

7. 11,64 m 1.0Westermann, Laura 1990 Nordrhein-Westfalen
11,19 11,32 11,42 11,50 X 11,64

8. 10,30 mJozwiak, Vivien 1990 Nordrhein-Westfalen
X 8,80 X X 9,87 10,30

Verbändekampf Diskuswurf
1. 41,55 m 6.0Hennrich, Nora 1990 Hessen

X 39,94 40,02 35,94 41,55 X

2. 36,87 m 5.0Angelie, Carina 1991 Baden-Württemberg
33,10 X 34,89 32,79 30,33 36,87

3. 36,74 m 4.0Schmidt, Maike 1992 Nordrhein-Westfalen
X X 36,29 X X 36,74

4. 36,74 m 3.0Hübner, Lea 1990 Nordrhein-Westfalen
34,51 X 36,74 X X 34,63

5. 36,64 m 2.0Urbaniak, Lena 1992 Baden-Württemberg
33,34 33,31 35,38 36,64 35,00 33,06

6. 34,89 mSchmidt, Ann Christin 1990 Nordrhein-Westfalen
29,03 34,89 30,30 28,83 32,18 30,36

7. 31,60 m 1.0Wend, Christiane 1990 Hessen
28,99 X X 31,60 28,61 31,10

Verbändekampf Speerwurf
1. 46,29 m 6.0Stiefvater, Stefanie 1991 Baden-Württemberg

40,39 X 41,39 39,44 X 46,29

2. 42,73 m 5.0Schäfer, Carolin 1991 Hessen
41,84 40,58 39,78 40,86 42,73 42,27

3. 41,74 m 4.0Westermann, Laura 1990 Nordrhein-Westfalen
32,78 37,78 39,61 37,98 41,24 41,74

4. 40,71 m 3.0Tinnemann, Verena 1990 Nordrhein-Westfalen
39,79 39,17 38,95 40,71 39,14 38,98

5. 37,49 m 2.0Baake, Ricarda 1990 Hessen
37,49 X 35,64 36,41 32,74 33,53

6. 37,19 m 1.0Kadelka, Sarah 1991 Baden-Württemberg
34,75 32,94 30,23 36,01 37,19 37,18

7. 35,65 mMaiworm, Thessa 1991 Nordrhein-Westfalen
32,51 30,39 33,83 35,65 X 33,54

Verbändekampf Hammerwurf
1. 47,78 m 6.0Lippold, Sarah 1991 Nordrhein-Westfalen

44,54 45,89 47,78 47,68 46,69 47,13

2. 45,14 m 5.0Held, Lisa 1990 Hessen
42,10 45,14 X X X 43,22

...
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U18 Verbändekampf
Baden-Württemberg - Nordrhein-Westfalen - Hessen
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weibliche Jugend B

Verbändekampf Hammerwurf
...

3. 43,95 m 4.0Schütterle, Tamara 1990 Baden-Württemberg
43,95 X X X X 35,55

4. 41,75 m 3.0Burkhardt, Samira 1990 Baden-Württemberg
X 33,87 39,67 X 39,95 41,75

5. 38,00 m 2.0Brauckhoff, Astrid 1991 Nordrhein-Westfalen
36,60 37,97 35,51 37,10 38,00 37,51

6. 37,98 m 1.0Wend, Christiane 1990 Hessen
37,98 37,73 X X X X
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